
                                                                                                          

 

Comune di Caselle in Pittari 
Provincia di Salerno 

 

 

 
 
 

  
 

Verbale di deliberazione di Giunta comunale 
n. 63 del 13-06-2025 

 
Oggetto: COLONIA DIURNA ESTIVA ANNO 2025. ATTO DI INDIRIZZO 

 

L’anno  duemilaventicinque  il giorno  tredici  del mese di giugno  ,  alle ore 17:10  nella 

Casa comunale. 

 
 Convocata dal Sindaco, si è riunita la Giunta comunale, con l’intervento dei Signori: 
 
 

 Presente  Assente 

Nuzzo Giampiero Sindaco Presente in 
videoconferenza 

Gallo Gerardo Vice Sindaco Presente in 
videoconferenza 

Speranza Michele Assessore Presente in 
videoconferenza 

 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dr. Gerardo Sola. 

 
 
 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Dr. Giampiero Nuzzo, in qualità di  

Sindaco assume la Presidenza,  dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in esame 

l’oggetto sopra indicato. 

  

  COPIA 



 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO CHE la Coordinatrice dell’Ufficio di Piano Sociale di Zona - Ambito S9 ha 
comunicato che, per l’anno 2024, è stata assegnata in favore del Comune di Caselle in Pittari e del 
Comune di Morigerati la quota di € 5.000,00 ciascuno (euro cinquemila/00) da destinare alla 
realizzazione di Punti Spiaggia o di Colonie Estive; 
 
CONSIDERATO CHE: 

- è intenzione dell’amministrazioni programmare anche per l’anno 2025, una colonia estiva 
marina per i ragazzi di età compresa tra i 6 e i 12 anni con le risorse destinate dal Piano 
Sociale di Zona Ambito S9; 

- l’organizzazione di tale servizio, oltre a rispondere agli specifici bisogni dei bambini relativi 
alla socializzazione, allo svolgimento di attività ludico-ricreativa e ad assolvere ad 
importante una funzione educativa nel loro processo di crescita, viene incontro alle esigenze 
delle famiglie in un periodo di chiusura delle scuole; 

- è stato predisposto un progetto denominato “VIENI CON NOI AL MARE…2025”, 
all’interno del quale sono individuati i criteri, tempi e luoghi di svolgimento della colonia; 

 
RITENUTO opportuno, in considerazione dei positivi riscontri delle precedenti esperienze, 
provvedere per il corrente anno all’istituzione della colonia marina secondo le modalità indicate nel 
predetto progetto; 
 
DATO ATTO che in aggiunta all’importo di € 5.000,00 stanziato dal Piano Sociale di Zona S9, 
l’Ente provvederà alla contribuzione con propri fondi, con una somma presuntiva di € 1.000,00;  
 
RITENUTO pertanto di fornire con il presente provvedimento i necessari indirizzi in merito, 
demandando al Responsabile del Settore Affari Generali e al Responsabile del Settore Finanziario 
l’adozione dei successivi atti gestionali; 
 
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO il parere reso ai sensi degli artt.49 e 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
CON VOTI unanimi favorevoli, resi nei modi e forme di legge; 
 

DELIBERA 
 
per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente riportate ed approvate: 
 

1) DI ISTITUIRE una colonia marina estiva diurna per i minori residenti di età compresa dai 
6 ai 12 anni compiuti; 

2) DI APPROVARE il progetto per la realizzazione della colonia estiva anno 2025 
denominato “VIENI CON NOI AL MARE…2025”, che si allega al presente deliberato per 
costituirne parte integrante e sostanziale, dando atto che lo stesso in sede di attuazione potrà 
subire eventuali modifiche di dettaglio; 

3) DI DARE ATTO che la somma presuntiva di € 1.000,00, stanziata dall’Ente ad 
integrazione del contributo concesso dal Piano Sociale di Zona S9, troverà copertura sul 
corrente bilancio di previsione; 

4) DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile del Settore Affari 
Generali e al Responsabile del Settore Finanziario per gli adempimenti successivi e 
conseguenziali; 



 

5) DI RENDERE la presente deliberazione, con separata e unanime votazione favorevole, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 
2000, stante l’urgenza di dare concreta attuazione al progetto in discorso. 

 
 

PARERE:  Favorevole per quanto di competenza in ordine alla Regolarità tecnica 

Data: 11-06-2025 Il Responsabile del servizio 

  f.to Dr.ssa  Greco Maria Teresa 

 

PARERE:  Favorevole per quanto di competenza in ordine alla Regolarità Contabile 

Data: 11-06-2025                         Il Responsabile del servizio 

                              f.to Dr.ssa  Riviello Angela 
 
 
 
  



 

Il presente verbale viene così sottoscritto: 
 

Il Presidente  
f.to Dr. Giampiero Nuzzo 

 Il Segretario Comunale 
f.to Dr. Gerardo Sola 

 
 
 
 
 Comunicata ai capigruppo consiliari con nota  prot. n.   del            ; 
 Comunicata al Sig. Prefetto con nota  prot. n.   del                
 

________________________________________________________________________________ 
 

Attestato di pubblicazione 
 
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata per 15 giorni consecutivi a partire da oggi alla 
sezione Albo Pretorio on Line del sito dell’Ente http://www.comune.caselleinpittari.sa.it/  
 
Lì, 25-06-2025 

 
 Il Segretario Comunale 

f.to Dr. Gerardo Sola 
 

 
 
 
 
E’ copia conforme all’originale. 
 
Lì, 25-06-2025 

 
 Il Segretario Comunale 

Dr. Gerardo Sola 
 
 
 

Esecutività  
La presente deliberazione è divenuta esecutiva: 
xx   per immediata eseguibilità, art.134, 4° c., D. Lgs. n. 267/2000 - TUEL; 
- per decorrenza dei termini, art. 134, 3° c, D. Lgs. n. 267/2000 – TUEL; 
    
Lì, 13-06-2025 

 
 Il Segretario Comunale 

f.to Dr. Gerardo Sola 
 
 

http://www.comune.caselleinpittari.sa.it/

